

## O PROJEKCIE

Projekt **Fundusz Inicjatyw Obywatelskich – Małopolska Lokalnie** jest realizowany w ramach priorytetu 1. Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej) wspólnie przez Fundację Biuro Inicjatyw Społecznych z Krakowa, Stowarzyszenie Forum Oświatowe KLUCZE z Klucz, Fundację Sztuki, Przygody i Przyjemności ARTS z Myślenic oraz Babiogórskie Stowarzyszenie Zielona Linia ze Stryszawy.

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych z Krakowa zajmuje się regionem obejmującym Kraków oraz w powiat wielicki i gminy powiatu wielickiego.

**Głównym celem** projektu „Fundusz Inicjatyw Obywatelskich – Małopolska Lokalnie” **jest zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych działających na terenie województwa małopolskiego w podejmowanie inicjatyw oddolnych poprzez wsparcie min. 424 inicjatyw realizowanych przez grupy nieformalne, grupy samopomocowe i młode organizacje pozarządowe, do listopada 2016r.** Wsparcie będzie przyznawane w postaci mikrodotacji na realizację działań w sferze pożytku publicznego (maksymalna wysokość: 5 000 zł).

**W roku 2014 na terenie Krakowa i powiatu wielickiego jest do rozdania min. 31 dotacji na łączną kwotę 155 tyś zł. W latach 2015-16 będą do rozdania rocznie dotacje na łączną kwotę 200 tyś zł (min 40 dotacji rocznie).**

W celu wzmocnienia kompetencji mieszkańców Małopolski do udziału w konkursie, realizacji i rozliczania projektów, prowadzone będą szkolenia z zakresu przygotowania wniosków oraz indywidualne doradztwo na etapie pisania i realizacji projektów. Przez cały czas trwania projektu prowadzone będą także działania animacyjne służące motywowaniu grup nieformalnych do zakładania organizacji pozarządowych oraz konsultacje ułatwiające im przejście procedury rejestracji NGO (przygotowania statutu, dokumentacji do KRS). Dzięki mikrodotacjom część młodych organizacji (powstałych maksymalnie 18 miesięcy przed złożeniem wniosku) wzmocni także swój potencjał techniczny dzięki zakupowi sprzętu na potrzeby prowadzonej działalności pożytku publicznego.

**Konkurs grantowy realizowany w ramach projektu adresowany będzie do.:**

1. młodych organizacji pozarządowych lub innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego, które spełniają łącznie następujące warunki:

- mają siedzibę na terenie województwa małopolskiego
  - zostały wpisane do KRS-u (lub innego rejestru) nie wcześniej niż 18 miesięcy od dnia złożenia wniosku o mikrodotację
  - kwota przychodów organizacji lub podmiotu za 2013 rok, nie przekracza 25 tys. zł
2. grup nieformalnych nieposiadających osobowości prawnej, złożonych z minimum 3 osób (osoby pełnoletnie, posiadające pełną zdolność do czynności prawnych, zamieszkujące na terenie województwa małopolskiego), które wspólnie realizują lub chcą realizować działania w sferze pożytku publicznego. Grupa taka może ubiegać się o przyznanie mikrodotacji na realizację projektu w dowolnej ze sfer pożytku publicznego. Grupa nieformalna powinna znaleźć sobie organizację pozarządową z osobowością prawną, która udzieli jej konta bankowego i będzie odpowiedzialna za rozliczenie dotacji. W przypadku gdy grupa nieformalna nie znajdzie organizacji wspierającej, taką organizacją będzie Operator i to on rozliczy mikrogrant. Grupy nieformalne nie będą otrzymywały pieniędzy – fundusze będą przelewane na konto organizacji wspierającej.

W ramach konkursu organizacje pozarządowe i grupy nieformalne z województwa małopolskiego będą mogły ubiegać się o mikrodotację w wysokości od 2 000 do 5 000 zł.

Wszystkie szczegółowe informacje będą dostępne w dokumentacji konkursowej – regulaminie konkursu, który udostępniemy na stronie <http://malopolskalokalnie.pl>, w dniu ogłoszenia konkursu. Konkurs w roku 2014 zostanie ogłoszony w połowie lipca. Wnioski będzie można pisać i składać w okresie 30 dni od dnia ogłoszenia konkursu. Realizacja projektów została w tej edycji przewidziana na okres pomiędzy 1 września a 30 listopada br.

Kolejne edycje konkursów grantowych będą miały miejsce w latach 2015-2016.